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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA “ECO - ELB” SH.A 

  

Nr._________ Prot.                                           Elbasan, më ___.___.2023 
 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   Shoqeria “ECO – ELB” sh.a. 

Adresa   Lagja “Brigada 17 Sulmuese”, Bulevardi “Qemal Stafa”  

E-mail   ecoelb@gmail.com 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               Hedijena Toda 

E-mail            hedijena@gmail.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader: Blerje për veshje pune 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-68100-05-03-2023  

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje për veshje pune 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP Veshje pune të veçanta - 18130000‐9 

8. Fondi limit: : 4,000,100 (katërmilion e njëqind) Lekë pa TVSH. 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:    

Për shkak të disa ndryshimeve në kriteret e veçanta te DST ne lidhje me Blerje për Veshje Pune bëhet 

ndryshimi të dokumentave të tenderit bazuar në nenin 75 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:  

Nuk ndryshojnë afatet 
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SHTOJCE 

Mbi një ndryshim në dokumentat standarte të tenderit 

 

Autoriteti Kontraktor, Shoqëria “ECO – ELB“ sh.a., vendosi që të bëjë një ndryshim të dokumentave 

standarte të tenderit  në proçedurën me objekt “ Blerje për veshje pune ” me nr. REF-68100-05-03-2023 

dhe me fond limit 4,000,100 (katërmilion e njëqind) Lekë pa TVSH. 

Sa më siper, bazuar në nenin 75 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Autoriteti 

Kontraktor, Shoqëria “ECO – ELB“ sh.a, njofton se do të bëhet një ndryshim në dokumentat standarte të 

tenderit, si më poshte: 

 

Shtojca nr. 6 në DST ishte: 

 
Sasia e mallit që kërkohet: 

Artikulli Përshkrimi i mallit Sasia 

1. Cizme të gjata 30 

2. Kominoshe 35 

3. Jelek Fosforishent 250 

4. Doreza 5050 

5. Maska 6998 

6. Përparëse një përdorimshe 3000 

7. Xhup pune 35 

8. Përparëse për sanitare 3 

9. Kufje akustike 10 

 

 Afatet e lëvrimit:   

Duke filluar nga nënshkrimi i kontratës brenda 10 (dhjetë) ditë pune 

 

Artikull

i 

Përshkrimi Shuma 

1 Veshje për punë 4,000,10

0 

   

 

 

do të ndryshoj si më poshtë: 

Afatet e lëvrimit bëhen: 
Sasia e mallit që kërkohet: 

Artikulli Përshkrimi i mallit Sasia 

1. Cizme të gjata 30 

2. Kominoshe 35 

3. Jelek Fosforishent 250 

4. Doreza 5050 
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5. Maska 6998 

6. Përparëse një përdorimshe 3000 

7. Xhup pune 35 

8. Përparëse për sanitare 3 

9. Kufje akustike 10 

 

 Afatet e lëvrimit:   

Duke filluar nga nënshkrimi i kontratës brenda 20 (njëzet) ditë pune 

 

Artikull

i 

Përshkrimi Shuma 

1 Veshje për punë 4,000,10

0 

   

 

 

 

Në pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik, AK ka kërkuar: “Operatori ekonomik duhet të deklarojë nëse është 

prodhues ose distributor i autorizuar nga prodhuesi për artikujt objekt prokurimi. Në rast se ofertuesi 

nuk është prodhues duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave dhe të vërtetohet lidhja midis 

tyre. Autorizimi duhet të ketë të përcaktuar adresën e saktë të firmës që e ka lëshuar këtë dokument, 

adresën e postës elektronike, emrin, funksionin e zyrtarit nënshkrues, vulën e shoqërisë (kjo e nevojshme 

per AK në rast verifikimi), të jetë i lëshuar për këtë objekt prokurimi dhe për llogari të Autoriteti 

Kontraktor”.   

Qëllimi i kësaj procedure është furnizimi i mallrave të kërkuar, sipas specifikimeve teknike te 

percaktuara nga vetë AK, e për rrjedhojë pavarësisht nëse OE mund të jenë prodhues apo 

tregtues, sugjerojmë që AK të përcaktojë fuqinë punëtore të nevojshme për zbatimin e 

kontratës dhe të shmangë përcaktimin në rast se ofertuesi do ishte prodhues apo tregtues.  

 

 Si citohet dhe nga rekomandimi i APP qëllimi I kësaj kontrate është furnizimi I mallrave 

cka sjell nevojën për të siguruar AK mbi cilësinë e mallrave të prokuruar dhe aftësinë e OE 

për të përmbushur kontraten  

 

 

Në pikën 2.3.8 të kapacitetit teknik, AK ka kërkuar: “OE ofertues duhet te paraqese certificate 

konformiteti produkti per artikullin:    

 • Xhup pune (fosforishent), sipas standarteve SSH- EN 343:2003+A1:2007;SSH- EN ISO 20471:2013 ; 

SSH-EN ISO 13688:2013  

 • Kominoshe pune pa krahe me rripa   SSH-EN ISO 11612  (A1+A2. B1. C1. E1. F1) SSH-EN ISO 

11611 Class 1 (A1+A2) ose ekuivalente me to”.  

Sjellim në vëmendje të AK, se stadardet për të cilat kërkon certifikatat SSH- EN 

343:2003+A1:2007, është e shfuqizuar, e për rrjedhim, AK duhet të kërkojë/pranojë që OE të 

disponojnë/paraqesin certifikatat për standardet e përditësuara (konsultohuni në faqen zyrtare te 

Drejtorisë së Përgjithshme të Standardeve).  
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Përpos sa më lart, AK duhet të mbajë në konsideratë që, në zbatim të përcaktimeve të nenit 78, të 

Vendimit nr. 285, datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për Rregullat e Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, cdo kriter i vecantë dhe specifikim teknik duhet të argumentohet teknikisht dhe ligjërisht. 

Gjithashtu, sjellim në vëmendjen tuaj se përllogaritja e vlerës së fondit limit duhet të argumentohet 

dhe dokumentohet (nese nuk është argumentuar) sipas përcaktimeve të nenit 76, të Vendimit nr. 285, 

datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, i ndryshuar.   
 

  

Sipas sugjerimit të APP, AK ka bërë ndryshimet sipas standarteve shqiptare pas konsultimit me faqen 

zyrtare te DPS.  

Pika 2.3.8 ndryshon nga: Xhup pune (fosforishent), sipas standarteve SSH- EN343:2003+A1:2007;SSH- 

EN ISO 20471:2013 ; SSH-EN ISO 13688:2013 ne 

Xhup pune (fosforishent), sipas standarteve  SSH CEN ISO/TR 11610:2005 

 

 

 

Ky ndryshim do të jetë i detyrueshëm për të gjithe operatorët ekonomike që do të paraqesin ofertë. Data e 

zhvillimit të tenderit, bazuar në pikën 2 të nenit 75 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

AMINISTRATORI 

Leli KAJA 


